
Queens  ،2022کے باشندوں میں زائد خوراک سے ہونے والی اموات 
 

 
 

 

 
      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Queens  یموت ف یکے باشندوں ک  
زائد خوراک   یک یاتمنش 100,000

 ۔یسے ہوئ
469 

Queens  زائد   یککے باشندے نشہ

 24.2 خوراک کے سبب فوت ہوئے۔
 Queens  کے باشندوں میں زائد خوراک کے سبب ہونے

 والی اموات کی تیسری سب سے بڑی تعداد تھی۔

Queens وجہ سے موت    یزائد خوراک ک یںکے باشندوں م

 باشندے(۔   100,000 ی)ف  یشرح سب سے کم تھ  یک

43.3

24.2

32.2

34.4

38.0

73.6

نیو یارک سٹی

Queens

Brooklyn

Manhattan

Staten Island

Bronx

152

466

469

692

831
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کے باشندوں میں زائد خوراک  Queensسال کی عمر کے   54تا  35

 سے ہونے والی اموات کی اعلی ترین شرح تھی۔

 

19.2

31.2

23.8

34تا 15 54تا 35 84تا 55

کے باشندوں میں زائد خوراک سے ہونے  Queensفام  کال

 والی اموات کی اعلی ترین شرح تھی۔

31.1
38.4

24.3

سفید فام
(لاطینا/نان لاطینو)

سیاہ فام
(لاطینا/نان لاطینو)

لاطینا/لاطینو

کے باشندوں میں زائد خوراک  Queensفام  کال

 سے ہونے والی موت کی سب سے بڑی تعداد تھی۔

141 148
128

سفید فام 
(لاطینا/نان لاطینو)

سیاہ فام
(لاطینا/نان لاطینو)

لاطینا/لاطینو

نیو یارک سٹی کے دفتر برائے چیف میڈیکل ایگزامنر اور نیو یارک سٹی کے محکمہ صحت و ذہنی حفظان صحت کے بیورو برائے اہم   :ماخذ
ہے اور اس  یعارض  یٹاکا ڈ 2022نشہ کا استعمال، روک تھام، نگہداشت اور علاج۔  ۔ تجزیہ بذریعہ بیورو برائے الکحل،2022اعداد و شمار،  

 ہے۔  یہو سکت  یلیتبد یںم

114

195
160

34تا 15 54تا 35 84تا 55

کے باشندوں میں زائد  Queensسال کی عمر کے   54تا  35

 خوراک سے ہونے والی موت کی سب سے بڑی تعداد تھی۔ 

 (: زائد خوراک سے ہونے والی اموات میں ایک سے زائد ممنوعات شامل ہو سکتی ہیں ) نشہ کی زائد خوراک سے ہونے والی اموات میں شامل ممنوعات  

 الکحل  
 

40% 
 کوکین

 

50% 
 فینٹانائل

 

81% 
 ہیروئن

 

31% 
 ڈیازیپائن بینزو 

 

17% 

Urdu 


